
Číslo 7-8. PRÁVNf PRAKSE 247 

ních let samo dalo pokyn, aby ale-
. spoň některé z drahotních výpomocí 
(kovoprůmyslové dělnictvo, Zbrojov
ka), byly pokládány za důchod dani 
nepodrobený. 

Může-li příjemce odměny počítati 
s ní, alespoň pravděpodobně jako se· 
svým důchodem i když ne v určité 
výši, jest vyloučena mimořádnost od
měny a tato podléhá dani plnou mě
rou, což konečně vyplývá z toho, že 
zaměstnanec může počítati s odmě
nou, která je v podniku obvyklá a 
obyčejně· se vyplácí (dary z milosti 
od býv. zaměstnavatele, vánoční, no
voroční odměna obvykle vyplácená, 
jiné dary obyčejně vyplácené, bi
lanční atd.). 

K vánočním a novorčním odmě
nám bylo by ještě podotknouti, že 
i když Jejich výplata není obvyklou 
a nelze s nimi počítati jako s pří-

_ jmem, j sou tyto pokládány finanční 
správou za důchod dani podrobený, 
ježto vánoce a Nový rok (stejně i se
stavení bilance) není žádnou mimo
řádnou okolností k výplatě, jak vy
slovilo též ministerstvo financí v po
sledním svém výnosu o vánočních 
odměnách v roce 1941. 

Literatura. 

G a I I a s - N e u b a u e r: Nové 
předpisy o pensijním pojištění sou
kromých zaměstnanců ve vyšších 
službách. 1942, 424 stran, cena váz. 
100 K. 

Podmětem k vydání díla jest no
vela pensijního zákona č. 316/1941 
Sb. Tato novela uložila sice minis
terstvu hospodářství a práce, aby 
vydalo úplný text zákona o pensij
ním pojištění č. 26/1929 Sb. se zře
telem na novely; jelikož se to však 
nestalo, je pro prak si tím užitečněj
ší, že autoři komentáře sami úplné 
znění vedle novely otiskují. 

---"-._---

III. 

Ohledně p a u šál u podle § 15, 
č. 1, písm. d) zákona o přímých da
ních, jehož se obyčejně zaměstnanci 
dožadují, když již odměna byla berní 
správou pokládána za dani podrobe
nou, bylo by říci tolik: 

Jde-li o odměnu, na niž je právní 
smluvní nárok (smluvně zaručená 
remunerace atd.) přísluší plný pau
šál podle cit. ustanovení tedy 201% 
z prvých 40.000 K a 10,% z dalších 
20.000 K, ovšem počítaný z úhrnu 
všech služebních požitků včetně od
měny. 

Není-li na odměnu právního žalo
vatelného nároku a byla-li tato uzná
na za zdanitelnou jen proto, že· dů
vody její výplaty nejsou mimořádné, 
pak přísluší jen paušál 5% do výše 
60.000 K, ježto jde o požitky, uve
dené pod č. 3 a 4 § 11 zák. o pře d. 
[§ 15, č. 1, písm. d) zák. o pře d. ve 
znění vl. nař. 162/40 Sb.], při čemž 
ovšem všechny tyto požitky se opět 
sčítají. Předpokladem pak ještě je 
skutečnost, že tyto požitky nepřekro- . 
čily K 100.000·-. Jan Brdička. 

Komentář vykládá novelisované 
předpisy, kdežto, pokud platí před
pisy dosavadní, odkazuje na komen
tář původního zákona č. 26/1929 Sb. 
od týchž autorů. 

V úvodu uvádí autoři o novele č. 
316/1941 Sb. (druhá novela), která 
nabyla účinnosti dne 1. října 1942 
toto: 

»Novela sleduje dva hlavní účely: 
a) přizpůsobiti pensijní pojištění změ

něným poměrům hospodářským, zejména 
zvýšené hladině hospodářských čísel, 

b) odstraniti ~míněný nepoměr mezi 
dávkami a úhradou. 

Účelu ad a) dosahuje se předně r o z
š í ř e ním tří d s I u hi é h o z 11 na 14, 



248 PRÁVN f. PRAKSE Císlo 7-8. 

čímž se v pojištění zachycují a zhodnocují 
pro výši pojistného i výši dávek vyšší slu
žební příjmy (nejvyšší pro pensijní pojiště
ní relevantní služební požitky byly před no
velou K 42.000, po novele K 60.000), což 
odpovídá vývoji platových poměrů z po
slední doby (~ 4). Dále dosahuje se tohoto 
účelu z výš e' ním poj i s t n é h o, odpo
vídajícím povšechnému zvýšení hospodář
ských čísel (důchodů, cen, režijních. polo
žek atd.) (~ . 63) a konečně přiznáním pří
davku k d ů c hod ů m (čl. III) . Sociální 
povaha tohoto přídavku je patrna z toho, 
že se přiznává u jednotlivých druhů dů
chodů stejnou částkou bez ohledu na výši 
důchodu a že se přiznává jen potud, pokud 
úhrn důchodu. s přídavkem nepřevýší urči
tou. hranici, kterou zákonodárce , pokládá 
za hranici potřebnosti důchodce. Zvýšení 
pojistného činí něco přes 30% dosavadní
ho pojistného, přídavky k důchodům rov
nají se v průměru asi 15% dosavadních 
důchodů. 

R. o z š í ř e n í tří d s 1 u ž n é h o (za
chycení vyšších služebních požitků pro vy
měření pojistného) a z výš e n í poj i s t
n é h o jsou však současně též prostředky 
vedoucí k dosažení účelu ad b). K obvyklé
mu prostředku k dosažení takového cíle, 
t. j. ke sní ž e II í dá vek, novela přiro
zeně přikročiti nechtěla a ze sociálních dů
vodú ani přikročiti nemohla, neboť sociální 
motiv za současné hospodářské situace 
vede právě k opatření opačnému (přídav
ky k důchodům). K určitému obmezení vý
še dávky v důsledku novely dochází jen 
při z výš e n í z a n e poj i š t ě n o u d 0 -

bu [~ 177 a), odst. 2J, které náleží na-
, příště jen potud, pokud úhrn důchodu a 
' zvýšení nepřesáhne určitou část průměr

ných aktivních požitků pojištěnce, a tl v ý
b a v n é h o, které nesmí přesáhnouti 80% 
zaplaceného pojistného (§ 35, odst. 2). Na
proti tomu bylo přikročeno . v některých 
směrech - v souhlase s přítomnou přízni
vou situací na pracovním trhu - ku z t í
žen í pod m í n e k pro d o s a žen í . d á
vek a o d str a n ě n í v Ý hod o s ob, 
k t e r é s v Ý m celo ž i v o t ním a s o
e i á I ním p o s t a ven í m n'e n á lež í 
d o o k r u h li I i d í, pro něž bylo p e n
s i j n í poj i š t ě n í zří z e no, t. j. těch 
jichž hlavním existenčním povoláním jest 
zaměstnání vyššími pracemi v námezdném 
poměru. soukromoprávním. V prvním smě
ru (ztížení podmínek pro dosažení dávek) 
zavádí novela především vy š š í f y s i c
k é stá ř í pro nárok n a s tar o b ní d ů
ch o d (65 let místo dosavadních 60 u mu
žů a 55 u žen), které lze nahraditi v niž
ším stáří buď delší příspěvkovou dobou 
(180 příspěvkových měsíců ve stáří 60 let 
nebo, 480 příspěvkových měsíců bez ohledu 

----- -

na stáří) nebo delší nezaviněnou nezaměst
naností (ve stáří 55 let) za níž jsou splně
ny podmínky pro přiznání podpory v ne
zaměstnanosti (~ 20). 

U v ý b a v n é h o naproti tomu ' novela 
podmínky přiznání dokonce v jistém směru 
zmírňuje (dávajíc je již po dosažení-30 pří
spěvkových měsíců při vystoupení z po
jištění) avšak jednak omezuje jeho výši 
zmíněným již maximem 80% pojistného, 
jednak zavádí snížení nebo zánik ostatních 
nároků z pojištění v důsledku vyplacení 
výbavného (§ 35, odst. 3) . Toto ustanovení , 
bylo vztaženo i na výbavná vyplácená 
přede dnem účinnosti novely (čl. II, ~ 1). 

Proti výhodám osob, které nepatří k ty
pu pensijního pojištěnce a nezřídka tvoří 
nepříznivá risika pro nositele pojištění, 
směřují tato ustanovení novely: 

1. V y n ě t í z poj i s t n é p o v i n
n o s t i nejbližších pří s I u š n í kůr o d i
n y (~ 2, bod 3) a jiných spornýth kate
gorií (artisté, profesionální sportovní hrá
či, zaměstnanci bez služebních požitků, 
samostatní podnikatelé vyučující na odbor,
ných školách atd.), 

2. Z pří sně n i i n val i d i t y o.s o b, 
k t e r é již p o 5 let n e j s o li p o v i n
ně poj i š t ě II y, tedy opět zpravidla 
osob, které dobrovolně v pojištění pokraču
jí, patříce svým životním povoláním do jiné 
sociální kategorie než povinní pensijní po-' 
jištěnci (~ 17, odst. 3). 

3. D e f i nit ii'V n' í Zi ruš e n í u 'Z n á
v a, c í hop o p I a t k u, jímž se udržovaly 
nabyté čáky; i v těch případech, kde se 
uznávací poplatek platil již od doby před 
novelou č. 117/1934, (která uznávací po
platek pro budoucnost zrušila), je nutno -
pod ztrátou nároků (čák) z pojištění 
dobrovolně pokračovati v pojištění (čl. II, 
~ 3). ' 

4. Do této skupiny zákonodárných opa
tření novely patří z části i z ruš e n í z á
k u p u let (§ 61 ve znění před novelou). 

5. Nejvýznamnějším z ustanovení toho
to druhu jest však nová ú p r a v a č e k a
c í dob y, která byla až dosud stanovena 
jednotně (60 příspěvkových měsícú). No
vela stanoví pro některé dávky zvláštní 
čekací doby [pro starobní důchod podle 
§ 20, odst. 2 a 3, pro výbavné podle ~ 35, 
odst. 1, bod b) J, získání obecné čekací do
by 60 měsíců pak ztěžuje ' dvěma předpisy 
§ 16, odst. 2: Není-li čekací doba získána 
do . 45. roku věku, prodlužuje se o počet 
chybějících měsíců; a příspěvkové měsíce 
dobrovolného pokračování v pojištění po
čítají se do této čekací doby pouze jednou 
polovinou. 

O všech těchto omezovacích resp. ztěžo
vacích ustanovení lze . říci ; že nepostihují 



Číslo 7-8. P R Á V, N í P R A K S E 

velikou 'většinu pojištěnců " t: j, i, e z k r a
C F Jl : typ i c k é hop e 11 s i j II í h·o p- o
ji. ~ .tě n c e, a ž€ té3TIěf, VŠ;C,~l1Y l~l':ls~~zejí 
sVUJ ' vzor ,v ol;Jdobnepra-vl11 uprave 'TIssko
německé. Typickétrtu pensijnímu pojištěnci , 
~ovel,a n, a o ,~ 2. k pří. n,á š í , ř a d 1,l , z i e p
s e ~H , ( VIZ ::n)z,eJ: 

Dalším výzúamným , opatřením, jímž no
vela. sledúje , 'dosažení účelu ~ýše uvedeného 
sub :" b); jest 'l'} ' ř l 's pě v 81 k Pro t e k t 0-
r á'tu : Čechy ~,: l\IIóra,,:a : \Ťšecbecnémupen
sijnímďústavu, Jde tu jedri2k o roční pau-' 
šální čás~ku , 90 miliČlnÍl Ir: o I'lui T'~ 72 a)] , 
jednak o úhradu ' dvou tř'etin nákladu ' na 
přídavky k důchod'lun (čl. III. odst . 9).. 
Jiná odvětví sociálního pojištění důchodo
vého dostávají příspěvék pr otektorábií již 
deiŠí dobu. Státni pl'íspěvek k jednotlivým 
odvětvím sociálního pojištění je ostatně ze
,imén p, :v Říši i \0" ' 5 i n~rch zemíCh ' zjeyem 
obvyklým a je plně ódůvodtlěn sociál-

, ně politickým zájmem státu a celku oby
vatelstva na osudu sociálního pojiště11Í pra
cujících vrstev. 

Zvýšení pojistného (~ 63) a protektorát
ní příspěvek podle ~ 72 a) jsou takto pro
středkem Y. nápravě dosavadního' stavu pen
sijního pojištění na str a n ě ú hra d y: 
zmíněná omezovací ustanove:t;í dávková jsou 
opatřeními k ténluž cíli na str a n ě , v y
dá 11 1. Lze předpokládati; že také celkovfr 
příznivý vývoj zaměstnanosti a platů; kte
rý se jeví zvyšováním počtu po.iištěnců a 
pos:unep1. ,.Hch do průměrně vyšších tříd , 
bude ' dalším příspěvkem k dosažení toho 
cíle , sledovaného novelou. 

Mimo ustaI~ ovení sleduj:cí uveder!.é dva 
hlavní účely přináší novela řadu předpisů, 
které "hodně , doplňuji a pozměií.ují dosa
va,dní p~rávní stav, aby b'lly odstraněny 
tvrdosti, spory a nejasnosti dosavadního zá
kona, aby byly ře'š~ny některé otázky pro
c,esl!í 2" aby byla zavedena určitá reforma 
organis?ce , pojištění. 

V rechtosměrech přináší novela některá 
z.J e p ,š ·e! n í v č á s ti , d á v k o v é., Jeto 
především , - vedle zmíněných ' pfídavků 
k důchodům podle - čl. III - stanovéní' mi., 
nima p1'O vychovávací . · příplat
k y (~ 22, odst, 2, který však současně sta
noví i ~TIaximum příplatku), v Ý hod n ě j
ší poč 'ítánÍ průměru aktivních pó
žit k ů, který jest horní mezí výše invalid
niho nebo starobního důchodu (§ 24, odst. 
L), no},'á úprava ,zvÝ.šení důchodů 
'pno. l}ezmocno$ ,t (~23, ~. 28), zavede
~lÍ · půchodu pro ,pozůstalou starší s es t tu 
iú~bo' 'd ce r'up o;j i Š ť ě n c e (~ ' 3( ' odst. 
4);. l' o Z š í ř e n í o k r u h u o s ob, ,iliají", 
cích i. nárok;na p o h ř é b né (~38, ·odst. 4) 
a" výqodnější posu-zování důsledků ú r ,a-zo
v:éh :o ' ;' d ů.c hod u neho v ýd ,ě 1 k u k o n-

kurujJcíh;o s duc:hodem (~ 44, .. 
odst. 3, , 4.):~:. _ 

" Do , této slmpiny' výhod pojištěnců náleží 
též nový ~, 61, jež umožňuje podnikateli,. 
který zaměstnává svoje z a m ě s t n a n c e 
v c i z i n ě, provésti 'a platiti ' jejich d o
b 1" o vol n é , poj i š t ě n í. 

' Dúležitá , jsou ustanoveúí ad mill i s
t r a t ,i v n í a pro c €, I"": n',í, jichž účelem 
jest usm~dniti, urychliti a zjednodušiti ad"" 
ministratinl provádění pojištěnÍ. Tak zkra,
cuje novela lhůtu pro podání přihlášek 
( z(; 14 na 5 dní. 5 5, odst. 1), naprotí t omu 
(',svobozuje zaměstnavatele odi povinnosti 
hlásiti změny ' služného, které nemění zařa
dění do tříd,' (~ 5, odst. 2). Dává důchodY
a ž od: prvého dne měsíce následu.iídho po 
vzniku nároku , (~ 39, odst. 1). Nutí žadate-
18 . o dávku dodati nositeli pojištěilÍ včas 
l'otřebYl é dol~lD,dy pod sankcí neúčinnosti 
uplatn ění l1ár01~u (.~ 47. odst. G),TTsT'\adňu-
58 ncc;;iteli poiištění exekuční vymáhání p o
,iistného novými předpisy o ručení za pO-: 
jist.né (& 69. ~ 70) atd. 

Novela přináší dále řadu nových předpi
i",ů. o mim o řád n Ý c h d r u z í c 11 p o
j i š t ě ní (přinojištěnÍ. pojištění novinářů; 

. pojištění u náhradních ústavů a o jejich 
org-anisaci) . 

V oddílu pe.r~si.iního zákona o říz e n í 
ro e, .i i š ť o v a c í m zrní r ň u i e novela 
·pd statně v~šlrerv f o r mal i s m u s , při 
J'ndáván~ ndvoiání k úřadům správním 
(~ 129, ~ 133), nově upravuie institutv o o
n O,,! v, říz e n í ~ vrl a;r r á c : ní, v p ř~
~, €o p, 1 v s t a v a reSl 0uslpone otazku va
z~nosti soudů. a smáv1'1ích řadů p rej u ci i -:
c i f , 1 n í 111 i r o z hod fl U tím i vvdanými 
v oboru pensijního pojištění (~ 159). ' 

V oddílu o, o r g a n i s a c i p o .i i š tě n í 
k () )~e~ně nřináší 110vela změJ1.Y v oyg"anisací 
V"pchecného pensÍ.Íního ústavu, které odpo
vída.ií rlnchu dohv a zásadám v0řeiné sprá-
vy . platnýl'n v ŘíŠi. <.( PUŽma11. 

Vyznaťn »Právníka« V osmdesáti 
letech, Proho~ 1942, str. 35. 

Odběratelé »Právníka« obdržeii zvláštní 
otisk z časopisu ;; Sborník věd právních 
2, státních« (roč. 42, seš. 1), věnovaný pře
hledp. ljublicistické činnosti »Právníka« za 
80 let (1'. 1861-19,n). Příspěvky jsou 
vesměs ' od profesorů pražské fakulty na 
dOtdad úzké pracovní souvislosti mezi uni .... 
versltou a »Právníkem«. J. Krč má ř ve 
stručném . článečku pojednává o právu soú~ 
kromém, ; které y »Frávníku« z,aujímalo 
vždy značné iTIísto., , z~sluhou našich nej- . 
lepších civilistů ' Randy, Stupeckého, Til
sch~ a.i:..-Zcivi'lně-procesního práva . vyka
zuk sporné Hzení největŠÍ ,. počet ,článků 



250 PRÁVNí PRAK5E 

. podle .. zjištění . Fr. Š taj g r a. Poněvadž 
.»P:rávník« byl ·'dlouho jedinou tribunou naší 

'právní v~dy: jest samozřejmé, že věnoval 
právu r, řízeni trestnímu velkou pozornost 
'a 'to . zéjména trestnímu právu hmotnému 

'. s Hlediska: spíše praktického, jak konstatu
. je V. S á I n a ř~ Zceľa stručně několika řád
kY upozorňuje ' J. li oe t z I na' veřejné prá
vo. J; Dra c ho v s k Ý omezuge se hlavně 

' na výpočet ' článku o politiéké ekonomIi', 
':2. finančním právu. Nejobsáhleji, pojedná
vá Tli. ' S:it u r n ík . 'O ' právních dějinách . 
a zjišťuje, že'" nejvíce rozprav z tohoto 
oboru. napsali Brandl, Haněl a ,Čelakov-

, ský; význam různých článli-ů je důležitý 
j,pro dnešní dobu . .. Ve velmi zájímavě zá
věrečné studii upozorňuje , B . . Tom S a na 
filosofickou orJe11tacio)Právníka«, která po 
dobu prvých . čtyř desetiletí byla neujasně-

. ná, poněvadž časopis nepřinesl Jediného 
právně-filosofického pojednání. Tento ne
zájelp. vysvětluje Tomsa vlivem positi
visn1U, jenž zavedl kult vědeckosti jako 

~ .0;;, Č a s o P i sec h . 

',O~rq'vn'ění k titulu »orchitekt«. 

, Z~Jírh~vé:ro~h6dnut{ vrchního sou
du 'V Praze (ze · dne 28. dubna 1~42, 

'-ěj : R " VII 80r42) ťn~-eřejiíuje ' časopis 
, »Soutěž a tvorba« v Čís. ' 6., roč~ík 
XV. (str. 86) ~ o oprávnění užívati ti
tulu »arúhitekt«ve firmě: 

, .. '» 'Prv~' soud úl.mÚl .žádost stavitele J. V., 
' ab~: v 'obchodním rejs'tříku před jeho ·jméno 
. l;>.yľ , p'řipoje!1 ,)]~u~ »arc4it~ld«, jež'to tento 
titul .50 nepříznává absolventům nižší prů-

'mÝšlové ' škály. . . ',. . . 
, , ,. ~elú.:tfs'Ýl~ soud zrušiJ toto usnesení ' a 
-\Trátil věc prvému soudu k ' doplnění řízení 
a k . novému rozho'dnutí z těchto '. důvoďů: 

, Sou'& ·1:i}rve stolice odvolává se na rozhod-
nutí nejvyššího soudu ze dne 7. března 

· 1911, č . R 1..L 189 11 (Právní.k , 191J : . st r. 
827) 2, .uvádí, že podle stálé praxe přizná
v'á, se titul »architekt« j'en abshlventům 
vysoké· : šk'oly' nebo vyšší odborné" školy a 
tento ' 'požádavek ' neml)že býti nahrazen vý:. 

'. konem . povolání ", stavitele, ·,který má jen 
státníprůmýsio'vQu školu v J., která jest 
nižší průmyslovo'li šk.olotC .. Uvedené rozhod
nuti' ,poukazujé . však ke , dvěma za,.važným 
okolnostem. Především k tomu, že čl. · 16 

· od~t. 2obch. zák. dOY"Qluje, .. ~b:v: ,·zl1~ní f,irmy 
, obsahovalo ., blížší označení "osoby.slédl,1je 

( ,'ted)" princip f'i)bjektlvni -pra.'vdy; ~by ~ íibha 
odpovÍd-ali:', ;'};kut~čJ1ostel'n .:\t , :ri.i' obsaŽerrf m, 

pouhé synthese vědeckých · poznatků. Te
prve začátkem tohoto " století .ozvaly' : se 
hlasy ' upozorňující, ' že právní--:věda-.nev.yho
vuje tempu kulturního a hospodář.ského ' 
vývoje a že ;'vůbec její vědeckost jest .někdy 

'pochybná. V české právnÍ' vědě· ovšem smě
ry volnoprávní pevně nezakotvily. a ' 0 ' 'll(lr
mativní teorii . v;~de se boj. · Obě však zn~
mená, , že ,' v , přítomnosti 'právní věda na
stoupila . opět cestu k orávní filosofii: 1 

Během osmdesáti let , prodělal »Právník« 
různé etapy- vývoje: r pQčáteční doba zna
menala sou§ltředění nejlepších vědeckých 
i praktjckých právníkú;' později v'Znik čet
ných ji!íých 'právnických ,časopisů měl ochu
z,ující vIi~. na , »Právníka«, zvláŠtě ' když 
i členové ' pražské právnické 'fakulty cho-

, vaH 'se k svému časopisu macešsky, Též 
různé polemiky . a kritiky. nikterak n-epři
spěly ke zvýšení úrovně časopisu. Zdá · se, 
že · jubilejním o~mdesátým r.očníkem začíná 
se vraceti»Prá.vník« ke své dobré tradici, 
což lze jen vítati. . Kž.k. 

2, za druhé jest podle tohoto rozhodnutí 
též přihlížeti k tomu, jaký význam se při
kládii. označení »architekt« v nejširších 
kruzích, pro něž užívání firmy je určeno, 
a jaký 'názor ' ovyznamu titul,u archítékt 
jest všeobecně ustálen. Poněvadž odnázo-

' ru vysloveného v . uvedeném rozhodnutí 
uplyn~la již značně dlouhá ' doba (od r9ku 
1911 ) , a poměry i názory se mění" jest 
třeb2, z.ii~titi dnešní · názor zmíněných šir
ších kruhů .dotazem u ústředny obchodních 
komOl' v Praze a jednoty společenstev sta
vitelů vP., jak to navrhuje st~žbvatel ve 
své stížnosti." Mimo to bude třeba ·přezkou
mati . tVI'zení, stěž ovatelovo ' o jeho · činnosti 
,projektantské a. dáti; jeho veškeré námitkY 
přezkoumati. zmíněným zájmovým korpo
racím, aby' tak ' bylo zjištěno: 'zda praxe od 

·roku ' 1911 se změnila. či . nikoliv. Obchbdní 
komořEl bude . zejména , třeba nředložiti celé 
spisy k prozkouinání. <~ . 

. Kryptonymní tvorba" a její ' ochrana. 

. Pod" úv~denyirl .' nadpisem ' u~eřej
ňuje advok~á-ť Dr. Eavel Forman v ,5. 
čísl~ ročníku XV. časopisu »Soutěž 

'~B, · t~orPa;{~ ',Z(;dtlha,vY .,f.iáJlek, z něh9ž 
uvádíme : ,~, '" ' 

.. ,': _ Uv~řejněh'~' :' ~~;o~~l~y . " rejstřík. "přepe
. ' p&ahý~' 'v :: ~: 39 a u t.': zák-:':-kterf 'ďří ve ' byl ve

den miništerstvem!~ škol~tvl 'a (národní oS{;.ě-


